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Përmbledhje e Mbledhjes së Panelit: Viti Shkollor 2025-2026 
Informacioni dhe Kalendari i Mbledhjeve 
Të gjitha mbledhjet fillojnë në orën 18:00 (EST) dhe transmetohen drejtpërdrejt në internet (shihni këtu). 
Informacion shtesë për mbledhjet mujore mund të gjendet në uebfaqen këtu: PEP - Orari i Mbledhjeve të 
Panelit. Shërbime përkthimi do të ofrohen gjithmonë për Mbledhjet e Panelit. Nëse keni nevojë për shërbime 
për gjuhë që nuk ofrohen tashmë, ju lutemi na kontaktoni në: panel@schools.nyc.gov. 

Lloji i Mbledhjes Data e Mbledhjes 
Mbledhje Mujore – Korrik 23 Korrik 2025 
Mbledhje Mujore – Gusht 27 Gusht 2025 
Mbledhje Mujore – Shtator 25 Shtator 2025 
Mbledhje Mujore – Tetor 29 Tetor 2025 
Mbledhje Mujore – Nëntor 19 Nëntor 2025 
Mbledhje për Shfrytëzimin e Shkollave 3 Dhjetor 2025 
Mbledhje Mujore – Dhjetor 17 Dhjetor 2025 
Mbledhje Mujore – Janar 28 Janar 2026 
Mbledhje për Shfrytëzimin e Shkollave 11 Shkurt 2026 
Mbledhje Mujore – Shkurt 25 Shkurt 2026 
Mbledhje Mujore – Mars 25 Mars 2026 
Mbledhje për Shfrytëzimin e Shkollave 15 Prill 2026 
Mbledhje Mujore – Prill 29 Prill 2026 
Mbledhje për Shfrytëzimin e Shkollave 6 Maj 2026 
Mbledhje Mujore – Maj 20 Maj 2026 
Mbledhje Mujore – Qershor 17 Qershor 2026 

Pjesëmarrja në Dëshminë Publike 
Ekzistojnë dy lloje të ndryshme të dëshmisë publike me prezencë fizike në një Mbledhje të Panelit: koment 
publik dhe koment i hapur. Komenti Publik ndodh për secilën pikë të rendit të ditës për të cilën Paneli do të 
votojë, si kontratat, propozimet për shfrytëzimin e shkollave, apo Rregulloret e Kancelarit. Anëtarët e publikut që 
janë regjistruar për të folur do të kenë deri në dy minuta e gjysmë (2:30) gjatë pjesës përkatëse të mbledhjes. 
Komenti i Hapur zakonisht ndodh në fund të mbledhjes, pasi të jenë votuar të gjitha pikat e rendit të ditës. Ky 
koment është krijuar posaçërisht për të lejuar anëtarët e publikut të diskutojnë çdo temë me interes deri në dy 
minuta (2:00). Përveç dëshmisë me prezencë fizike, publiku mund të paraqesë Koment Publik me Shkrim 
drejtpërdrejt për të gjithë Panelin në çdo kohë. 

Regjistrimi për Dëshmi Publike 
Kushdo mund të regjistrohet për të dhënë dëshmi me prezencë fizike gjatë komentit publik apo atij të hapur. 
Regjistrimi i folësve është i hapur nga ora 5:30 deri në 6:15 pasdite (EST), si në hyrje të shkollës pritëse, ashtu 
edhe virtualisht në faqen e internetit të Panelit. Folësit mund të regjistrojnë vetëm veten për të folur gjatë 
komentit publik, dhe vetëm ata që janë regjistruar do të thirren për të folur gjatë periudhës përkatëse të 
mbledhjes. Ata që dëshirojnë të flasin për çështje specifike që janë për votim gjatë Komentit Publik do të lejohen 
të flasin deri në dy minuta e gjysmë (2:30) në pjesën përkatëse të mbledhjes. Ndërkohë, ata që dëshirojnë të 
flasin gjatë Komentit të Hapur do të lejohen të flasin deri në dy minuta (2:00) gjatë asaj pjese të mbledhjes. 

https://learndoe.org/pep/category/webinar-recordings/
https://www.schools.nyc.gov/get-involved/families/panel-for-education-policy/panel-meetings
https://www.schools.nyc.gov/get-involved/families/panel-for-education-policy/panel-meetings
mailto:panel@schools.nyc.gov




Accessibility Report





		Filename: 

		38817 Panel Meeting Overview_Albanian.pdf









		Report created by: 

		



		Organization: 

		







[Enter personal and organization information through the Preferences > Identity dialog.]



Summary



The checker found no problems in this document.





		Needs manual check: 2



		Passed manually: 0



		Failed manually: 0



		Skipped: 7



		Passed: 23



		Failed: 0







Detailed Report





		Document





		Rule Name		Status		Description



		Accessibility permission flag		Passed		Accessibility permission flag must be set



		Image-only PDF		Passed		Document is not image-only PDF



		Tagged PDF		Passed		Document is tagged PDF



		Logical Reading Order		Needs manual check		Document structure provides a logical reading order



		Primary language		Passed		Text language is specified



		Title		Passed		Document title is showing in title bar



		Bookmarks		Passed		Bookmarks are present in large documents



		Color contrast		Needs manual check		Document has appropriate color contrast



		Page Content





		Rule Name		Status		Description



		Tagged content		Passed		All page content is tagged



		Tagged annotations		Passed		All annotations are tagged



		Tab order		Passed		Tab order is consistent with structure order



		Character encoding		Skipped		Reliable character encoding is provided



		Tagged multimedia		Passed		All multimedia objects are tagged



		Screen flicker		Passed		Page will not cause screen flicker



		Scripts		Passed		No inaccessible scripts



		Timed responses		Passed		Page does not require timed responses



		Navigation links		Passed		Navigation links are not repetitive



		Forms





		Rule Name		Status		Description



		Tagged form fields		Skipped		All form fields are tagged



		Field descriptions		Passed		All form fields have description



		Alternate Text





		Rule Name		Status		Description



		Figures alternate text		Passed		Figures require alternate text



		Nested alternate text		Skipped		Alternate text that will never be read



		Associated with content		Passed		Alternate text must be associated with some content



		Hides annotation		Passed		Alternate text should not hide annotation



		Other elements alternate text		Passed		Other elements that require alternate text



		Tables





		Rule Name		Status		Description



		Rows		Passed		TR must be a child of Table, THead, TBody, or TFoot



		TH and TD		Passed		TH and TD must be children of TR



		Headers		Skipped		Tables should have headers



		Regularity		Skipped		Tables must contain the same number of columns in each row and rows in each column



		Summary		Skipped		Tables must have a summary



		Lists





		Rule Name		Status		Description



		List items		Passed		LI must be a child of L



		Lbl and LBody		Passed		Lbl and LBody must be children of LI



		Headings





		Rule Name		Status		Description



		Appropriate nesting		Skipped		Appropriate nesting










Back to Top

